

万盛统计月报

2024.6

编辑：重庆市万盛经济技术开发区统计局

地址：科创大厦5楼

电话：023-48278650

邮编：400800

国民经济核算

地区生产总值	1-2 季度	同比 ±%	比重 (%)
全区生产总值 (万元)	1302888	8.1	100.0
第一产业	44746	3.0	3.4
第二产业	637140	8.8	48.9
工业	528007	9.3	40.5
建筑业	109133	6.5	8.4
第三产业	621002	7.6	47.7
批发和零售业	94146	11.4	7.2
交通运输、仓储和邮政业	93437	9.9	7.2
住宿和餐饮业	41173	5.6	3.2
金融业	49462	11.6	3.8
房地产业	40959	-0.8	3.1
其他服务业	301240	6.8	23.2
农林牧渔专业及辅助性活动	585	10.0	0.0

农 业

农业产值产量	1-2 季度	同比 ±%
农业总产值 (万元)	70663	2.8
蔬菜及食用菌面积 (亩)	46689	0.6
蔬菜产量 (吨)	110191	4.1
水果面积 (亩)	6419	0
水果产量 (吨)	2248	6.2
禽蛋产量 (吨)	800	-0.4
出栏生猪 (头)	30934	-7.5
出栏牛 (头)	231	1.3
出栏羊 (只)	5258	-21.6
出栏家禽 (只)	189938	-25.4

注：市调查总队自现在起只在年度反馈肉类产量数据。

工 业

规模以上工业产值	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点	比重 (%)
规模以上工业企业数 (个)	94	13 个	—	—
总产值 (万元)	1527476	6.6	-5.3	100.0
# 大中型	743046	2.2	-3.2	48.6
# 平山园区	1226145	3.9	—	80.3
按轻重工业分				
轻工业	355225	-16.4	-21.0	23.3
重工业	1172252	16.3	0.9	76.7
按登记注册类型分				
股份制	1314876	3.0	-10.4	86.1
外商及港澳台	212600	36.2	35.4	13.9
按工业行业大类分				
电力、热力生产和供应业	266550	33.3	-44.9	17.5
非金属矿物制品业	293993	11.3	25.4	19.2
化学原料与化学制品制造业	112393	-4.2	12.5	7.4
非金属矿采选业	44203	-15.1	-16.8	2.9
金属制品业	32566	-16.7	-1.6	2.1
医药制造业	45958	12.8	13.4	3.0
电气机械及器材制造业	385815	-8.7	-62.7	25.3
按优势产业分				
新能源及新型储能	578686	2.7	-23.0	37.9
新一代电子信息制造	62203	40.1	54.3	4.1
新材料产业	615012	13.8	-0.9	40.3

生物医药产业	45958	10.6	14.3	3.0
食品及农产品加工	106250	7.2	—	7.0
工业销售产值(万元)	1423237	2.2	-15.1	—
# 出口交货值	28392	-3.2	-57.6	—

注：本手册中“提高百分点”，为本期增速比同期增速提高的百分点。

工 业

规模以上工业产品产量	1-6月	同比 ±%	提高 百分点
火力发电量(万千瓦时)	475236	28.0	-174.8
水泥(吨)	701688	-35.1	-37.0
平板玻璃(重量箱)	4448366	-9.8	-5.4
钢化玻璃(平方米)	3935415	16.3	39.0
夹层玻璃(平方米)	1751832	17.4	29.4
中空玻璃(平方米)	658440	49.4	85.0
甲醇(吨)	175682	-15.4	-16.5
无缝钢管(吨)	42361	45.1	67.9
中成药(吨)	184	41.5	40.6
自来水(万吨)	560	-24.2	-25.9
商品混凝土(吨)	247581	-31.9	-11.4
锂离子电池(万自然只)	11871	11.7	8.6

工 业

规模以上工业经济效益	1-5月	同比 ±%	提高 百分点
工业销售收入 (万元)	1180138	1.2	-22.9
产成品 (万元)	75254	-14.1	-15.9
资产合计 (万元)	2747381	4.2	-15.0
负债合计 (万元)	1822545	4.2	-21.8
研发费用 (万元)	31509	53.8	-3.6
税金总额 (万元)	52556	1.1	-55.6
利润总额 (万元)	73957	-8.4	-154.9
亏损企业个数 (个)	12	-3 个	—
亏损企业亏损额 (万元)	9734	-7.6	40.0
应交增值税 (万元)	42266	2.9	-63.5
从业人员平均人数 (人)	16176	-6.5	-0.9

规模以上工业能耗	1-6月	同比 ±%	提高 百分点
综合能源消费量 (吨标准煤)	1328844	12.5	-47.8
原煤消费量 (吨)	2346273	16.4	-77.3
电煤消费量 (吨)	1948754	29.2	-160.4
电力消费量 (万千瓦时)	73701	8.4	-18.9
天然气消费量 (万立方米)	5414	2.8	-3.7

建筑业

建筑业	1-2 季度	同比 ±%	提高 百分点
资质等级建筑企业数 (个)	42	3 个	—
注册地建筑业总产值 (万元)	192923	7.3	-1.8
建筑工程产值	173752	9.1	1.4
安装工程产值	4040	0.2	35.4
其他产值	15130	-7.9	-61.2

注：由于建筑业统计制度方法调整，不再统计在地建筑业总产值数据。

固定资产投资

固定资产投资	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点	比重 (%)
投资总额 (万元)	595244	5.2	-5.1	100.0
# 基础设施投资	159238	-22.5	-37.8	26.8
# 民间投资	235073	11.4	37.8	39.5
# 工业技改投资	251574	306.9	377.2	42.3
区域内投资按构成分				
建筑安装工程	392394	11.7	5.4	65.9
设备工器具购置	109028	-11.3	9.8	18.3
其他费用	93822	2.6	-237.8	15.8
按三次产业分				
第一产业	1163	—	—	0.5
第二产业	439585	10.9	-0.9	73.8
# 工业	439585	10.9	-0.9	73.8
第三产业	154496	-8.2	-14.5	26.0
# 交通运输、仓储和邮政业	8540	-69.2	-64.5	1.4
水利环境和公共设施管 理业	55596	-8.2	-9.8	9.3
房地产开发	81838	65.9	60.2	13.7

房地产

商品房建设与销售	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
房地产企业数 (个)	16	-1 个	—
施工面积 (平方米)	448133	-37.1	-24.8
# 住宅	284933	-39.5	-22.2
商业营业用房	81007	-47.1	-46.7
新开工面积 (平方米)	35733	17766.5	17866.0
# 住宅	0	—	—
商业营业用房	20476	10138.0	10171.3
竣工面积 (平方米)	0	-100.0	—
# 住宅	0	-100.0	—
商业营业用房	0	-100.0	—
销售面积 (平方米)	66684	-24.5	-29.2
# 住宅	27481	-57.5	-38.1
商业营业用房	14697	633.7	655.2
销售额 (万元)	24761	-47.7	-46.1
# 住宅	15853	-58.3	-40.4
商业营业用房	6511	195.6	131.6

国内贸易

社会消费品零售	1-6 月	同比 ±%	比重(%)
零售总额 (万元)	671090	5.2	100.0
# 限额以上	161097	11.0	24.0
限额以下	499688	3.7	74.5
分劈数据	10305	-5.8	1.5

批发业	1-6 月	同比 ±%	比重(%)
限额以上批发业单位数 (个)	53	6 个	—
# 企业法人	50	6 个	—
商品销售额 (万元)	996126	12.3	100.0
# 限额以上	639942	14.2	64.2
限额以下	348648	9.0	35.0
分劈数据	7536	11.8	0.8

零售业	1-6 月	同比 ±%	比重(%)
限额以上零售业单位数 (个)	73	5 个	—
# 企业法人	42	3 个	—
商品销售额 (万元)	255711	14.1	100.0
# 限额以上	118392	16.0	46.3
限额以下	117585	12.3	46.0
分劈数据	19734	14.0	7.7

国内贸易

住宿业	1-6 月	同比 ±%	比重 (%)
限额以上住宿业单位数 (个)	52	1 个	—
# 企业法人	19	3 个	—
营业额 (万元)	61525	5.4	100.0
# 限额以上	25565	10.9	41.5
限额以下	35909	1.8	58.4
分劈数据	51	11.6	0.1
<hr/>			
餐饮业	1-6 月	同比 ±%	比重 (%)
限额以上餐饮业单位数 (个)	115	12 个	—
# 企业法人	19	2 个	—
营业额 (万元)	116372	11.2	100.0
# 限额以上	32865	10.7	28.2
限额以下	83417	11.4	71.7
分劈数据	90	9.4	0.1

注：分劈数据为区外商贸法人单位在本区的产业活动单位数据。

旅 游

旅游接待及收入	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
旅游总收入（万元）	1166580	13.7	7.5
游客接待人次（万人次）	1411.91	5.0	-0.3
# 国外游客	0.23	—	—
国内游客	1411.68	5.1	-0.4
# 过夜游客	69.75	21.2	106.4
# 黑山谷	—	—	—
金蝶湖文化公园	—	—	—
万盛科技馆	—	—	—
主要景点门票收入（万元）	—	—	—
# 黑山谷	—	—	—
金蝶湖文化公园	—	—	—
万盛科技馆	—	—	—

注：旅游数据由文旅局提供，黑山谷为黑山谷、万盛石林联合景区总数据。

财 政

财政收入	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
一般公共预算收入（万元）	62062	20.7	-53.8
税收收入	41291	22.8	-157.0
增值税	14348	18.7	-729.6
企业所得税	10028	107.5	1.4
个人所得税	726	-37.6	-67.4
资源税	341	-54.8	-121.1
城市维护建设税	3068	-9.9	-79.1
房产税	2384	-10.4	-16.7
印花税	1233	11.5	-7.4
城镇土地使用税	7768	76.3	74.7
土地增值税	63	-40.0	-154.2

财 政

财政收入	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
耕地占用税	54	-66.9	-209.1
契税	1053	-60.2	-168.7
非税收入	20771	16.7	14.7
专项收入	1041	-39.6	-87.5
行政事业性收费收入	375	-85.4	-136.1
罚没收入	754	-64.5	-30.9
国有资源（资产）有偿使用收入	17427	54.6	54.6
捐赠收入	129	—	—
其他收入	1045	924.5	923.5
政府性基金预算收入	132507	393.3	309.6
# 国有土地使用权出让收入	132271	399.1	282.2
国有资本经营预算收入	5000	7.4	43.4

财 政

财政支出	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
一般公共预算支出（万元）	178342	4.9	-35.7
一般公共服务支出	13548	-1.0	-12.2
国防支出	55	-17.9	-4.9
公共安全支出	8560	5.7	2.4
教育支出	30809	29.5	27.9
科学技术支出	993	-21.4	-260.0
文化旅游体育与传媒支出	2995	-89.3	-1030.6
社会保障和就业支出	24975	-12.2	-28.6
卫生健康支出	23943	99.8	86.1
节能环保支出	3198	-54.2	-57.3
城乡社区支出	7741	121.2	175.9
农林水支出	25217	49.8	-39.0
交通运输支出	3440	-74.8	-258.3
资源勘探工业信息等支出	12294	1014.6	1021.8
商业服务业等支出	496	-73.5	-149.9
自然资源海洋气象等支出	1295	-3.8	2.8
住房保障支出	5952	-14.7	-42.1
政府性基金预算支出	131819	622.6	358.1
国有土地使用权出让收入安排支出	124418	1087.5	87.0

注：财政指标由财政局提供。

金 融

金融机构存贷款	6 月末	同比 ±%	提高 百分点	比重 (%)
金融机构人民币存款余额 (万元)	2186533	10.1	-4.7	100.0
居民储蓄存款	1779643	9.4	-5.6	81.4
定期存款	1392690	12.2	-4.5	63.7
活期存款	386953	0.4	-9.5	17.7
单位存款	406890	13.3	-0.5	18.6
金融机构人民币贷款余额 (万元)	1800357	30.2	27.4	100.0
单位贷款	1271820	51.6	30.5	70.6
# 工业贷款	569526	40.7	24.4	31.6
个人贷款	528538	-2.8	13.8	29.4
贷存比 (%)	82.3	12.7 点	20.8	—
不良贷款 (万元)	10151	80.0	69.6	—

注：金融指标为核算口径，不含中国银行、建设银行和民生村镇银行数据。

保险	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点	比重 (%)
保险保费收入 (万元)	16470	3.2	-1.9	100.0
# 人身险	12143	0.1	-2.5	73.7
财产险	3838	11.3	-3.8	23.3
保险赔付支出 (万元)	2854	-5.1	-11.1	100.0
# 人身险	748	-14.6	-39.9	26.2
财产险	1907	-0.4	0.6	66.8

注：金融和保险数据均由财政局提供。

社会保障

社会保障	1-6月	同比 ±%	提高 百分点
城镇累计新增就业人数（人）	4582	48.9	77.5
期末城镇登记失业人数（人）	2852	20.9	52.7
期末医疗保险参保人数（人）	—	—	—
期末养老保险参保人数（人）	—	—	—
期末失业保险参保人数（人）	53643	-5.5	-35.2
期末工伤保险参保人数（人）	—	—	—
期末生育保险参保人数（人）	—	—	—
期末最低生活保障人数（人）	6620	2.3	4.3
城镇居民	3220	1.9	3.3
农村居民	3400	2.7	5.3
累计发放最低生活保障金额（万元）	2241	0	-11.0
城镇居民	1309	2.8	-7.3
农村居民	1006	3.9	-8.3

注：社会保障数据由人社局和民政局提供。因国家医保平台上线系统不稳定和社保系统维护，故暂未统计出医疗保险、生育保险、养老保险和工伤保险参保人数。

其他指标

招商引资	1-6 月	同比 ±%	提高 百分点
新签约项目 (个)	12	-13 个	—
合同引资 (亿元)	223.16	-55.8	-208.8

注：招商引资数据由投资促进中心提供，根据投资促进中心统计制度招商引资指标有调整。

交通和邮政	1-2 季度	同比 ±%	提高 百分点
货运量 (万吨)	6549	4.0	6.1
货物周转量 (万吨公里)	680581	11.3	8.5
客运量 (万人)	83	16.7	-9.0
旅客周转量 (万人公里)	5901	16.5	-13.0
道路运输总周转量 (万吨公里)	681171	11.3	8.5
邮政业务总量 (万元)	3427	7.1	0.6

注：交通和邮政数据出自运管所和邮政公司。

人民生活	1-2 季度	同比 ±%	提高 百分点
全体居民人均可支配收入 (元)	19247	5.2	0.8
城镇居民人均可支配收入 (元)	20916	5.3	1.3
农村居民人均可支配收入 (元)	12631	4.0	-2.2

其他指标

“四上”企业劳动工资	1-2 季度	同比 ±%
从业人员期末人数 (人)	29751	12.1
从业人员平均人数 (人)	29332	12.2
从业人员工资总额 (万元)	105561	15.3
从业人员平均工资 (元)	5998	2.7

注：工资数据四季度免报。

安全生产	1-6 月	去年 同期	同比 ±%
较大及以上安全事故死亡人数	0 起 0 人	0 起 0 人	0 起 0 人
安全事故死亡人数	1 起 1 人	1 起 1 人	0 起 0 人
煤矿	0 起 0 人	0 起 0 人	0 起 0 人
交通	0 起 0 人	0 起 0 人	0 起 0 人
建筑	0 起 0 人	1 起 1 人	-1 起-1 人
特种设备	0 起 0 人	0 起 0 人	0 起 0 人
其他	1 起 1 人	0 起 0 人	1 起 1 人

注：按照市应急管理局要求，安全事故交通死亡指标本期与同期均有调整。

其他指标

市场主体	1-6 月	同比 ±%	比重(%)
累计新发展市场主体 (个)	1525	-0.3	100.0
内资企业	348	-14.3	22.8
个体工商户	1177	4.8	77.2
农民专业合作社	0	—	0
当月新发展市场主体 (个)	201	-13.0	100.0
内资企业	48	-35.1	23.9
个体工商户	153	-2.5	76.1
农民专业合作社	0	—	0

注：市场主体数据由市场监督管理局提供。

规模以上服务业	1-5 月	同比 ±%	比重(%)
法人单位个数 (个)	39	8 个	100.0
#交通运输业	9	1 个	23.1
其他服务业	28	7 个	71.8
高技术服务业	6	3 个	15.4
营业收入(万元)	68861	12.0	100.0
#交通运输业	20431	-1.9	29.7
其他服务业	47468	20.3	68.9
高技术服务业	2499	25.2	3.6

注：市统计局只反馈季度增速数据，绝对额采用上报数据。

镇街主要经济指标

镇街名称	固定资产投资（万元）		农业总产值（万元）	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	14094	-68.3	0	—
东林街道	86829	1848.4	0	—
万东镇	125960	-41.6	7186	2.0
南桐镇	253232	81.0	7255	1.7
青年镇	6368	-56.1	7953	2.7
关坝镇	49835	-54.2	7532	1.6
丛林镇	7191	-25.4	15517	2.9
石林镇	6700	26.3	8657	4.2
金桥镇	8170	83.3	7854	1.3
黑山镇	36868	98.7	8709	5.3

镇街名称	规上工业总产值 （万元）（不含园区）		注册地建筑业总产值 （万元）	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	63443	6.6	109491	12.6
东林街道	0	—	2009	-20.7
万东镇	23647	-0.5	43105	30.3
南桐镇	72050	-17.4	4971	-113.9
青年镇	19259	0.7	0	—
关坝镇	31198	13.4	1287	—
丛林镇	29679	35.4	1770	-560.5
石林镇	1365	-5.3	1480	4.0
金桥镇	0	—	20173	1.6
黑山镇	27226	173.4	8637	8.5

镇街主要经济指标

镇街名称	限上社会消费品零售总额 (万元)		限上批发业商品销售总额 (万元)	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	52514	17.2	43216	12.4
东林街道	13496	15.0	15786	-68.1
万东镇	50240	17.3	38992	25.2
南桐镇	5599	2.8	23451	7.4
青年镇	8249	2.2	0	-100.0
关坝镇	10680	7.9	483953	25.1
丛林镇	1302	-73.9	0	-100.0
石林镇	3970	-1.8	20035	34.9
金桥镇	2138	18.7	14507	203.3
黑山镇	12908	12.3	0	0.0
镇街名称	限上零售业商品销售总额 (万元)		限上住宿业营业收入 (万元)	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	44014	16.8	2703	10.1
东林街道	10136	10.3	1360	25.8
万东镇	40892	19.6	6426	16.2
南桐镇	2353	-0.5	389	17.4
青年镇	4315	12.8	633	11.0
关坝镇	6602	17.1	1841	-25.1
丛林镇	440	8.5	132	1.4
石林镇	2103	-11.9	1427	11.2
金桥镇	1012	16.3	411	13.7
黑山镇	6527	18.4	10243	15.6

镇街主要经济指标

镇街名称	限上餐饮业营业收入 (万元)		商品房销售面积 (平方米)	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	8778	20.1	41856	-7.1
东林街道	1437	29.9	0	—
万东镇	6398	14.1	14286	-50.1
南桐镇	2614	-4.9	0	—
青年镇	3696	19.4	0	—
关坝镇	3720	15.3	396	—
丛林镇	862	-29.1	0	—
石林镇	2090	11.5	0	—
金桥镇	1353	14.5	0	—
黑山镇	1918	-17.3	10146	-30.5
镇街名称	规上其他服务业营业收入 (万元)		其他服务业劳动工资总额 (万元)	
	1-2 季度	同比±%	1-2 季度	同比±%
万盛街道	33152	10.0	22620	26.2
东林街道	0	—	7521	4.8
万东镇	3230	34.0	35978	6.3
南桐镇	72	-69.3	2481	47.0
青年镇	0	—	0	—
关坝镇	0	—	232	-12.6
丛林镇	0	—	877	0.2
石林镇	1560	190.1	6876	24.8
金桥镇	0	—	0	—
黑山镇	1918	-17.3	1082	-69.6

镇街主要经济指标

镇街名称	全体居民人均可支配收入（元）	
	1-2 季度	同比±%
万盛街道	21436	5.0
东林街道	20870	5.4
万东镇	20139	5.5
南桐镇	17917	5.0
青年镇	14358	5.4
关坝镇	14397	5.1
丛林镇	15233	4.6
石林镇	12730	5.1
金桥镇	14224	5.2
黑山镇	18900	5.6

统计违法举报：

举报电话：48272726、48271528、48277001

目 录

一、国民经济核算·····	1
二、农业·····	2
三、工业·····	3
四、建筑业·····	6
五、固定资产投资·····	7
六、房地产·····	8
七、国内贸易·····	9
八、旅游业·····	11
九、财政·····	12
十、金融·····	15
十一、社会保障·····	16
十二、其他指标·····	17
十三、镇街主要经济指标·····	20